
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE FITET - SICILIA 

n. 18/25.08.2023 

 

    OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO “CIRCUITO A PREMI TRINACRIA TORNEI 

REGIONALI s.s. 2023/24” 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE         

           

• CONSIDERATO        il fine di incentivare la partecipazione ai Tornei Regionali di Categoria e 

                                       Giovanili, ai Campionati Regionali Individuali di Categoria e giovanili,  

                                       ai Tornei Open di Categoria inseriti in Calendario Regionale; 

• PRESO ATTO CHE       l’iniziativa di prevedere un Circuito a premi per i partecipanti   

                                       introdotta in via sperimentale nella trascorsa stagione sportiva ha 

                                       riscontrato l’interesse ed il gradimento di atleti ed atlete; 

• RICEVUTA                   dalla Commissione Agonistica Regionale la proposta di dare seguito  

                                       anche per la corrente stagione all’iniziativa; 

• ELABORATO            dalla detta Commissione il relativo Regolamento; 

                                       

                                             

tutto quanto sopra premesso e considerato:  

      esaminata la proposta di regolamentazione elaborata dalla Commissione ed avendola ritenuta idonea 

allo scopo; 

    con il voto favorevole del Presidente Giuseppe Gamuzza, dei Consiglieri Liberto Pierpaolo, La Mattina 

Giovanni, Valenti Gianrosario, Dipietro Massimo,  nessun voto contrario, nessun astenuto, all’unanimità 

dei presenti, 

D E L I B E R A  

 
1. di istituire per gli atleti ed atlete siciliani il “Circuito a premi Trinacria 2023-24” costituito dalle seguenti 

prove: Tornei Regionali di Qualificazione ai Campionati Italiani - Campionati Regionali Individuali di 
Categoria e Giovanili - Tornei Open di Categoria. 

2. di fornire il “Circuito Trinacria 23-24” di un montepremi in materiale sportivo, che verrà aggiudicato ad 
atleti ed atlete in base alla Classifica Finale del Circuito; 

3. di individuare il seguente Calendario di prove del “Circuito Trinacria 23-24”: 
Gare di Categoria: Torneo Open 16/17 Settembre 2023 ; Torneo di Qualificazione 28-29 Ottobre 2023; 
Torneo di Qualificazione 25/26 Novembre 2023; Torneo Open 03/04 Febbraio 2024; Torneo di 
Qualificazione 10/11 Febbraio2024; Campionati Regionali di Categoria 23/24 Marzo 2024; Torneo Open 
05/06 Maggio 2024; 



 

 

Gare Giovanili: Torneo di Qualificazione 28-29 Ottobre 2023; Torneo di Qualificazione 25/26 Novembre 
2023; Torneo di Qualificazione 10/11 Febbraio2024; Campionati Regionali di Categoria 23/24 Marzo 2024;  

4. di riconoscere per la sola Classifica finale delle Gare di Categoria dei “Bonus di risultato” nei Tornei 
Regionali a Ranking in Calendario 2023-24, per ogni singola gara dei quali, al raggiungimento dei quarti di 
finale, si guadagna un Bonus così determinato: 1° posto 8 punti; 2° posto 6 punti; 3° posto 4 punti; 4° posto 
3 punti; 5°/8° posto 2 punti, da sommare ai punteggi guadagnati nelle prove del Circuito; 

5. alla conclusione della stagione agonistica verranno assegnati per ogni Categoria (quarta, quinta, sesta 
maschile; quarta, quinta femminile) i seguenti premi per l’acquisto di materiale sportivo presso ditte di 
convenzionate con la F.I.Te.T.: € 270,00 per il 1° posto; € 200,00 per il 2° posto; € 150,00 per il 3° posto ed 
€ 130 per il 4° posto in classifica finale; per le gare Giovanili (U 11/13/15/17/19/21 m/f) i premi previsti 
sono del valore di: 1° posto € 150,00; 2° posto € 120,00; 3° posto € 100,00; 

6. Non si compone graduatoria finale per le Categorie nel caso non siano presenti in graduatoria almeno 8 
atleti/e di quella Categoria che abbiano disputato almeno 2 gare e per i Settori Giovanili nel caso non siano 
presenti in graduatoria almeno 6 atleti/e che abbiano disputato almeno 2 gare. 

7. I punteggi attribuiti ad ogni gara sono quelli riportati agli artt. 4-5 del Regolamento Regionale Gare 
Individuali - Parte Specifica. Per i Campionati Regionali di Categoria e Giovanili al punteggio indicato nel 
Regolamento verrà assegnato un coefficiente moltiplicativo di 1,5. 

8. L’atleta che disputa nello stesso Torneo la Gara di Categoria superiore guadagna un Bonus di valore 
equivalente a quello previsto per i Tornei Ranking se si piazza nella gara per cui si è qualificato nei primi 
otto classificati. 

9. Ogni atleta potrà aggiudicarsi un solo premio finale, che sarà quello di maggior valore. 
 

Catania, 25.08.2023 

Il Segretario verbalizzante                                                  IL PRESIDENTE C.R. FITET - SICILIA 

       Carlo Pandolfini                                                                                 Giuseppe Gamuzza  
                                                                                                                                                                 firmato digitalmente                                                                                                                                                                                   

 

 


